
PATVIRTINTA  

Trakų r. Lentvario Henriko Senkevičiaus 

gimnazijos direktoriaus  

2020 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. V-139 

(Trakų r. Lentvario Henriko Senkevičiaus 

gimnazijos direktoriaus 2024 m. sausio 8 d. 

įsakymo Nr. V-9 redakcija) 

 

 

TRAKŲ RAJONO LENTVARIO HENRIKO SENKEVIČIAUS GIMNAZIJOS TARYBOS 

NUOSTATAI 

 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Gimnazijos taryba – aukščiausia Gimnazijos savivaldos institucija, atstovaujanti 

mokiniams, mokytojams, tėvams (globėjams, rūpintojams) ir vietos bendruomenei ir telkianti 

mokinių, jų tėvų (globėjų, rūpintojų) ir mokytojų bendruomenę ir kitų Gimnazijos bendruomenės 

narių atstovus svarbiausiems Gimnazijos veiklos sričių klausimams aptarti, kolegialiai nagrinėti ir 

spręsti. 

2. Gimnazijos taryba grindžia savo veiklą Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos švietimo ir kitais įstatymais, poįstatyminiais aktais, Jungtinių Tautų vaiko teisių 

konvencija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Švietimo ir mokslo ministerijos 

įsakymais ir Trakų r. Lentvario Henriko Senkevičiaus gimnazijos nuostatais. 

3. Gimnazijos tarybos priimti ir gimnazijos direktoriaus patvirtinti sprendimai įsigalioja 

ir yra privalomi visai gimnazijos bendruomenei. 

 

II SKYRIUS 

PAGRINDINĖ VEIKLA 

 

4. Gimnazijos taryba, vadovaudamasi Švietimo ir mokslo ministerijos patvirtintu 

bendruoju ugdymo planu ir bendrosiomis programomis:  

4.1. dalyvauja mokinių ugdymo turinio formavime; 

4.2. dalyvauja, dedant tvirtus mokinių dorovės ir sveikos gyvensenos pagrindus, 

skiepijant bendrąsias žmogaus vertybes, lavinant gebėjimus jomis grįsti savo gyvenimą; 

4.3. teikia siūlymus dėl gimnazijos kultūrinės veiklos programų tobulinimo; 

4.4. talkina organizuojant mokytojų ir kitų darbuotojų bei mokinių poilsį, neformaliąją 

veiklą. 

5. Gimnazijos taryba bendrauja ir bendradarbiauja su visomis gimnazijos savivaldos 

institucijomis, gimnazijos administracija. 

 

III SKYRIUS 

TARYBOS STRUKTŪRA IR VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 

6. Gimnazijos tarybą sudaro 10 narių (3 mokiniai, 3 mokytojai, 3 tėvai (globėjai, 

rūpintojai), 1 vietos bendruomenės atstovas). 

7. Gimnazijos taryba renkama dvejiems mokslo metams. 

8. Tėvus (globėjus, kitus teisėtus mokinio atstovus) į Tarybą renka Gimnazijos tėvų 

komitetas, mokytojus – Mokytojų taryba, 6-8, I-II gimnazijos klasių mokinius – Mokinių taryba 

slaptu balsavimu iš pasiūlytų kandidatų, vietos bendruomenės atstovą deleguoja vietos 

bendruomenė. Jei Tarybos  narys atsisako savo pareigų arba negali jų eiti dėl objektyvių priežasčių 

ta pačia rinkimo tvarka papildoma narių sudėtis. Rinkimai organizuojami spalio – lapkričio mėn. 



9. Ekstremaliųjų situacijų metu Gimnazijos tarybos nariai renkami nuotoliniu būdu 

(apklausos/pasiūlymai dėl pretendentų, balsavimas programoje „Google forms“). 

10. Išvykus Gimnazijos tarybos nariui, naujas narys renkamas atitinkamos grupės narių 

susirinkime. 

11. Gimnazijos tarybos sudėtį įsakymu tvirtina Gimnazijos direktorius. 

12. Gimnazijos tarybos pirmininkas ir posėdžių sekretorius renkami pirmame 

Gimnazijos tarybos posėdyje. Gimnazijos direktorius ir pavaduotojas ugdymui negali būti 

Gimnazijos tarybos pirmininkais. 

13. Gimnazijos tarybos posėdis yra teisėtas, jeigu jame dalyvauja 2/3 visų jos narių. 

Nutarimai, neprieštaraujantys gimnazijos veiklą reglamentuojantiems dokumentams,  priimami 

dalyvaujančių balsų dauguma. Esant balsų po lygiai, lemiamą balsą turi Gimnazijos tarybos 

pirmininkas. 

14. Gimnazijos tarybos posėdžiai šaukiami ne rečiau kaip tris kartus per metus. Teisę 

sušaukti neeilinį Gimnazijos tarybos posėdį turi Gimnazijos direktorius arba ne mažiau kaip 2/3 

Gimnazijos tarybos narių. 

15. Į Gimnazijos tarybos posėdį stebėtojų teisėmis gali būti kviečiami mokytojai, 

mokiniai ir jų tėvai (globėjai, rūpintojai), vietos savivaldos ir vietos bendruomenės atstovai bei 

Gimnazijos administracijos nariai patariamojo balso teisėmis. 

16. Gimnazijos tarybos pirmininkas rengia gimnazijos tarybos veiklos planą vieneriems 

mokslo metams ir teikia jį gimnazijos tarybos svarstymui.  

17. Teminių posėdžių datos derinamos su gimnazijos veiklos programa. 

18. Gimnazijos tarybos pirmininkas atsako už gimnazijos tarybos veiklos vykdymą. 

19. Gimnazijos tarybos narys atsako už priimtų nutarimų vykdymą. 

20. Gimnazijos tarybos sekretorius rašo posėdžių protokolus. 

21. Gimnazijos tarybos nariai – mokiniai – gimnazijos tarybos darbe dalyvauja tik 

tuomet, kai nesvarstomi mokytojų darbo klausimai. 

22. Gimnazijos tarybai vadovauja gimnazijos tarybos pirmininkas, kurį renka atviru 

balsavimu gimnazijos tarybos nariai. 

23. Gimnazijos tarybos pirmininkas ir tarybos nariai gali būti perrenkami ir kitoms 

kadencijoms.  

24. Gimnazijos tarybos nutarimai yra teisėti, jei jie neprieštarauja teisės aktams. 

 

IV SKYRIUS 

TARYBOS FUNKCIJOS 

 

25. Gimnazijos taryba: 

25.1. teikia siūlymus dėl Gimnazijos strateginių tikslų, uždavinių ir jų įgyvendinimo 

priemonių, pagrindinių darbo krypčių, ugdymo plano, vidaus tvarkos taisyklių; Gimnazijos nuostatų 

pakeitimo ir papildymo, Gimnazijos vidaus struktūros tobulinimo; 

25.2. nustato Gimnazijos veiklos perspektyvas, pagrindines darbo kryptis, pritaria 

Gimnazijos ugdymo ir metiniam veiklos planui, išlaidų sąmatoms, nuostatams, vidaus tvarkos 

taisyklėms, kitiems Gimnazijos veiklą reglamentuojantiems dokumentams, teikiamiems Gimnazijos 

direktoriaus; 

25.3. priima sprendimus dėl vadovėlių užsakymo, mokinių žinių ir gebėjimų vertinimo 

sistemos parinkimo, neformalios veiklos ir renginių organizavimo, paramos lėšų naudojimo; 

25.4. teikia siūlymų Gimnazijos direktoriui vertinant darbuotojų darbo rezultatus, 

vertina Gimnazijos vadovų veiklą, pareiškia nuomonę jiems atestuojantis; 

25.5. skiria atstovus į mokytojų atestacijos komisiją; 

25.6. išklauso metines Gimnazijos veiklos ataskaitas ir teikia siūlymų Gimnazijos 

direktoriui dėl Gimnazijos veiklos tobulinimo; 

25.7. svarsto mokytojų metodinių grupių, tėvų (globėjų), savivaldos institucijų ar 

Gimnazijos bendruomenės narių iniciatyvas ir teikia siūlymus Gimnazijos direktoriui; 



25.8. svarsto Gimnazijos direktoriaus teikiamus klausimus, inicijuoja vietos 

bendruomenės, šeimos ir Gimnazijos bendradarbiavimą, paramos telkimą iš įvairių socialinių 

partnerių; 

25.9. teikia siūlymus dėl Gimnazijos darbo ir mokytojų veiklos tobulinimo, saugių 

mokinių ugdymo ir darbo sąlygų sudarymo, talkina formuojant Gimnazijos materialinius, 

finansinius ir intelektinius išteklius; 

25.10. sustabdo kitų Gimnazijos savivaldos institucijų sprendimų įgyvendinimą, kol jų 

teisingumą ir teisėtumą ištirs kompetentingos institucijos; 

25.11. teikia siūlymų Gimnazijos savininko teises ir pareigas įgyvendinančiai 

institucijai dėl Gimnazijos struktūros pertvarkymo, mokinių komplektavimo,  materialinio 

aprūpinimo; 

25.12. sprendžia kitus su Gimnazijos veikla susijusius klausimus, kurie nėra priskirti 

kitoms Gimnazijos savivaldos institucijoms. 

 

V SKYRIUS 

TARYBOS NARIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

26.Gimnazijos tarybos nariai turi teisę: 

26.1. išsakyti savo mintis ir pažiūras bet kuriuo klausimu; 

26.2. gauti iš administracijos informaciją apie gimnazijos veiklą; 

26.3. teikti siūlymus dėl gimnazijos vadovų vadybinės ir mokytojų pedagoginės veiklos; 

26.4. koreguoti sociokultūrinės aplinkos poveikį mokinių ugdymui (si); 

26.5. sustabdyti kitų savivaldos institucijų sprendimus, kol jų teisingumą ištirs 

aukštesnės organizacijos; 

26.6. pasitraukti iš gimnazijos tarybos, raštu nurodžius priežastis. 

27. Gimnazijos tarybos nariai privalo: 

27.1. dalyvauti visuose gimnazijos tarybos posėdžiuose; 

27.2. laikytis gimnazijos tarybos nuostatų; 

27.3. vykdyti gimnazijos tarybos veiklos planą; 

27.4. aktyviai dalyvauti gimnazijos tarybos veikloje; 

27.5. sąžiningai ir laiku atlikti jam pavestas užduotis; 

27.6. rinkti gimnazijos tarybos pirmininką ir sekretorių, atvirai balsuojant. 

 

VI SKYRIUS 

VEIKLOS KONTROLĖ 

 

28. Gimnazijos taryba už savo veiklą vieną kartą per metus atsiskaito ją rinkusiems 

Gimnazijos bendruomenės nariams. 

29. Kiekvieno gimnazijos tarybos posėdžio metu atsiskaitoma už praėjusiame posėdyje 

priimtų nutarimų įvykdymą. 

30. Gimnazijos tarybos nariai, kurie be pateisinamų priežasčių nedalyvauja 

posėdžiuose, gali būti  šalinami iš gimnazijos tarybos narių. 

31. Gimnazijos direktorius ar švietimo priežiūrą vykdančios institucijos, nustačiusios, 

kad Gimnazijos tarybos priimti nutarimai prieštarauja įstatymams ir kitiems Gimnazijos veiklą 

reglamentuojantiems teisės aktams, siūlo Gimnazijos tarybai juos svarstyti iš naujo. Gimnazijos 

tarybai atsisakius, ginčas sprendžiamas įstatymų numatyta tvarka; 

 

VII SKYRIUS 

DOKUMENTŲ VALDYMAS 

 

32. Dokumentų valdymas organizuojamas teisės aktų, reglamentuojančių dokumentų 

valdymą, nustatyta tvarka. 



33. Už gimnazijos tarybos dokumentų archyvavimą atsakingas Lentvario Henriko 

Senkevičiaus gimnazijos archyvaras. 

 

VIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 34. Gimnazijos tarybos nuostatai keičiami ir pildomi, pasikeitus bendriesiems 

gimnazijos nuostatams gimnazijos vadovybės ar gimnazijos tarybos iniciatyva. 

 35. Gimnazijos tarybos nuostatų naują redakciją arba pataisas tvirtina gimnazijos 

direktorius.  

 36. Gimnazijos taryba nutraukia savo veiklą likviduojant arba reorganizuojant 

gimnaziją. 

 

 

____________________________ 


